
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 N. 126 

del 08.11.2016 

Oggetto:  

Assegnazione in gestione dell’impianto sportivo comunale, relativi spogliatoi, 

siti in Viale M.Melis all’Associazione Sportiva dilettantistica A.S.D. T.C. 

Posada   

 

L’anno    2016   addì    08  del mese di  novembre   alle ore    17,00    nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima 

riunita nelle persone seguenti 

    

    TOLA ROBERTO                            SINDACO 

                                    CAREDDU GIORGIO                               VICE SINDACO 

                                    COSTAGGIU ANNA    ASSESSORE 

 VENTRONI MARCO ANTONIO                      “ 

                                VENTRONI MAURIZIO                                    “                               

                                       

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Graziella DELEDDA. 

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

- il Comune di Posada è proprietario dell’impianto sportivo comunale e relativi spogliatoi, sito in 

Viale Mario Melis; 

- è intendimento di questa amministrazione incentivare la promozione e partecipazione allo sport 

affidando la gestione dei propri impianti in favore dell’Associazionismo sportivo locale, atteso 

l’alto valore sociale da riconoscere a tali associazioni e gruppi sportivi nello sviluppo della loro 

attività a beneficio della Comunità di Posada, oltre che alla valorizzazione e migliore utilizzo 

possibile delle strutture sportive; 

Vista la nota prot. n. del  prevenuta presso il Comune di Posada a firma del presidente 

dell’A.S.D. – T.C. Posada Depalmas Gianluca con la quale si chiede l’assegnazione in gestione 

dell’impianto sportivo comunale e relativi spogliatoi sito in viale M.Melis per anni nove; 

Considerato che il Comune non è in grado di gestire direttamente il suddetto impianto, in 

quanto non in condizione di poterne soddisfare le richieste di apertura, e la fruizione nelle 

diverse ore dell’intera giornata; 

Ritenuto di dover garantire la fruizione più ampia possibile dell’impianto sportivo comunale e 

relativi spogliatoi ai numerosi appassionati della disciplina; 

Ritenuto di dover procedere pertanto alla gestione esterna del su citato impianto tramite 

concessione ad associazione o società sportiva dilettantistica presenti a Posada in possesso dei 

requisiti previsti dalla L.R. n.17/99; 

Considerato, altresì, che con la suddetta modalità di gestione si intendono perseguire le seguenti 

finalità di rilevante interesse pubblico; 

- Concorrere alla promozione ed al potenziamento della pratica delle attività sportive, 

sociali ed  aggregative; 



- valorizzare e realizzare una collaborazione con tutte le forme associative ed in particolare 

quelle sportive operanti sul territorio; 

- ottenere un miglior rapporto costo/benefici nella gestione ed utilizzo degli impianti 

sportivi; 

- Ravvisata l’opportunità dell’assegnazione della gestione dell’impianto sportivo 

comunale e relativi spogliatoi, siti in viale Mario Melis all’Associazione A.S.D. –TC 

Posada;  

Acquisiti i preventivi pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

UNANIME 

DELIBERA 

L’assegnazione in gestione dell’impianto sportivo comunale e relativi spogliatoi, siti in viale 

Mario Melis all’Associazione sportiva A.S.D. – TC Posada per le motivazioni espresse in 

premessa; 

-di provvedere con separato atto deliberativo all’approvazione dello schema di convenzione 

regolante i rapporti con le parti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Tola Roberto                                                                         Deledda Graziella 

 

 

             

 

 

 
     

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 

17.11.2016 

 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dott.ssa Deledda Graziella 

 

          
 

 

  
 


